

DIT International HQ A/S

CVR-nr. 44 64 59 12

Årsrapport

1. april 2012 - 31. marts 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. oktober 2013.

John Christian Pasbøl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2012 - 31. marts 2013	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	DIT International HQ A/S Vassingerødvej 105 3540 Lyngø
	CVR-nr.: 44 64 59 12
	Stiftet: 29. september 1981
	Hjemsted: Allerød
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Jan Michael Pasbøl, formand John Christian Pasbøl Daniel August Pasbøl
Direktion	John Christian Pasbøl
Revision	Buus Jensen, statsautoriserede revisorer, Lersø Parkalle 112, 2100 København Ø
Modervirksomhed	DIT International Holding ApS
Dattervirksomheder	SA DIT International France, Frankrig CHIC Reinigungstechnik GmbH, Tyskland
Associeret virksomhed	CHIC Sp. z o.o., Polen

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion og salg af rengøringsteknisk udstyr, primært rengøringsvogne til professionel anvendelse. Afsætningen foretages på det danske hjemmemarked samt i resten af EU.

Usædvanlige forhold

I forbindelse med aflæggelse af nærværende årsregnskab er der konstateret en række fundamentale fejl i tidligere års indregning af selskabets grunde og bygninger, samt manglende indregning af feriepengeforpligtelse til funktionæransatte. Fejlene har betydet, at egenkapitalen har været indregnet mio.kr. 1,3 for højt ultimo sidste år. Fejlene er rettet som fundamentale fejl direkte på egenkapitalen primo, og sammenligningstillene for regnskabsåret 2011/12 er tilrettet. Korrektionen har medført en reducere af årets resultat for regnskabsåret 2011/12 med t.kr. 0 i forhold til det aflagte regnskab sidste år.

Derudover har der ikke været nogen usædvanlige forhold, der har kunnet have indflydelse på årsregnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har kunnet have indflydelse på nærværende årsregnskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -1.345 t.kr. mod 480 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er på balancedagen negativ med 344 t.kr., hvorfor selskabet er omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Det er ledelsens forventning, at selskabet er i stand til at retablere kapitalgrundlaget ved egenindtjening de kommende år.

Selskabets likviditet er stram, og selskabets ledelse har derfor i regnskabsåret og efter regnskabsårets udløb indgået ad hoc aftaler med visse af selskabets kreditorer. Ledelsen forventer, at selskabet er i stand til at opretholde tilstrækkelige kreditfaciliteter hos selskabets bankforbindelser for det kommende regnskabsår, ligesom selskabets budgetter udviser en positiv drift. Det er herefter ledelsens opfattelse, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt til at gennemføre driften i det kommende regnskabsår, således at selskabet er i stand til at betale sine forpligtelser i takt med at disse forfalder. Årsregnskabet er i overensstemmelse hermed aflagt under forudsætningen om fortsat drift.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
Bruttofortjeneste	3.273.213	4.280.653
2 Personaleomkostninger	-2.430.426	-2.691.061
3 Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-143.315	-145.835
Driftsresultat	699.472	1.443.757
4 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat	-980.549	-209.587
5 Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	-316.050	83.257
Andre finansielle indtægter	21.019	42.403
6 Andre finansielle omkostninger	-768.976	-880.214
Resultat før skat	-1.345.084	479.616
7 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.345.084	479.616
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.296.599	-126.330
Overføres til overført resultat	0	605.946
Disponeret fra overført resultat	-48.485	0
Disponeret i alt	-1.345.084	479.616

Balance 31. marts

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver		
8 Grunde og bygninger	1.434.944	1.486.784
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	278.530	370.005
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.713.474</u>	<u>1.856.789</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	196.308	1.060.580
10 Kapitalandele i associerede virksomheder	0	262.996
11 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.405.970	2.418.930
Andre tilgodehavender	1.600.650	1.594.400
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.202.928</u>	<u>5.336.906</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.916.402</u>	<u>7.193.695</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.254.798	1.797.342
Forudbetalinger for varer	28.644	0
Varebeholdninger i alt	<u>1.283.442</u>	<u>1.797.342</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	858.265	956.473
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.250	45.240
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	826.284	419.575
Andre tilgodehavender	154.361	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.845.160</u>	<u>1.421.288</u>
Likvide beholdninger	<u>19.826</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.148.428</u>	<u>3.218.630</u>
Aktiver i alt	<u>9.064.830</u>	<u>10.412.325</u>

Balance 31. marts

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Passiver		
Egenkapital		
12 Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
14 Overført resultat	-1.343.555	645
Egenkapital i alt	-343.555	1.000.645
Hensatte forpligtelser		
15 Andre hensatte forpligtelser	114.885	0
Hensatte forpligtelser i alt	114.885	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.479.048	2.652.084
Gæld til pengeinstitutter	655.027	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.134.075	2.652.084
Kortfristet del af langfristet gæld	358.998	206.000
Gæld til pengeinstitutter	4.095.435	4.781.505
Leverandører af varer og tjenesteydelser	921.353	999.727
Gæld til tilknyttede virksomheder	239.260	199.718
Anden gæld	544.379	572.646
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.159.425	6.759.596
Gældsforpligtelser i alt	9.293.500	9.411.680
Passiver i alt	9.064.830	10.412.325
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
18 Eventualposter		
19 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
1. Usikkerheder om going concern		
Selskabets egenkapital er på balancedagen negativ med 344 t.kr., hvorfor selskabet er omfattet af selskabslovens kapitaltabsbestemmelser. Det er ledelsens forventning, at selskabet er i stand til at retablere kapitalgrundlaget ved egenindtjening de kommende år.		
Selskabets likviditet er stram, og selskabets ledelse har derfor i regnskabsåret og efter regnskabsårets udløb indgået ad hoc aftaler med visse af selskabets kreditorer. Ledelsen forventer, at selskabet er i stand til at opretholde tilstrækkelige kreditfaciliteter hos selskabets bankforbindelser for det kommende regnskabsår, ligesom selskabets budgetter udviser en positiv drift. Det er herefter ledelsens opfattelse, at selskabets likviditetsberedskab er tilstrækkeligt til at gennemføre driften i det kommende regnskabsår, således at selskabet er i stand til at betale sine forpligtelser i takt med at disse forfalder. Årsregnskabet er i overensstemmelse hermed aflagt under forudsætningen om fortsat drift.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.310.056	2.575.613
Pensioner	41.886	63.031
Andre omkostninger til social sikring	10.320	14.400
Personaleomkostninger i øvrigt	68.164	38.017
	<u>2.430.426</u>	<u>2.691.061</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>6</u>
3. Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	51.840	51.840
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	91.475	93.995
	<u>143.315</u>	<u>145.835</u>
4. Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat		
Resultatandel af SA DIT International France	-982.308	-209.626
Resultatandel af CHIC Reinigungstechnik GmbH	1.759	39
	<u>-980.549</u>	<u>-209.587</u>

Noter

	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
5. Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat		
Resultatandel af CHIC Sp. z.o.o.	-316.050	83.257
	<u>-316.050</u>	<u>83.257</u>
6. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	11.955	7.428
Andre renteomkostninger	757.021	872.786
	<u>768.976</u>	<u>880.214</u>
7. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. april 2012	3.041.984	939.954
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. marts 2013	<u>3.041.984</u>	<u>939.954</u>
Afskrivninger 1. april 2012	1.555.200	569.949
Årets afskrivninger	51.840	91.475
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Afskrivninger 31. marts 2013	<u>1.607.040</u>	<u>661.424</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2013	<u>1.434.944</u>	<u>278.530</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2012	<u>3.950.000</u>	

Noter

	<u>31/3 2013</u>	<u>31/3 2012</u>
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april 2012	758.332	758.332
Kostpris 31. marts 2013	<u>758.332</u>	<u>758.332</u>
Opskrivninger 1. april 2012	302.248	513.563
Omregning til valutakurs	1.392	-1.728
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-980.549	-209.587
Opskrivninger 31. marts 2013	<u>-676.909</u>	<u>302.248</u>
Overført til hensatte forpligtelser	114.885	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>114.885</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2013	<u>196.308</u>	<u>1.060.580</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos DIT International HQ A/S
SA DIT International France	100 %	-114.885	-982.308	0
CHIC Reinigungstechnik GmbH	100 %	196.308	1.759	196.308
		<u>81.423</u>	<u>-980.549</u>	<u>196.308</u>

Noter

	<u>31/3 2013</u>	<u>31/3 2012</u>
10. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. april 2012	586.800	586.800
Kostpris 31. marts 2013	586.800	586.800
Opskrivninger 1. april 2012	-323.804	-400.502
Omregning til valutakurs	-508	-6.559
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-316.050	83.257
Opskrivninger 31. marts 2013	-640.362	-323.804
Modregnet i tilgodehavender	53.562	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	53.562	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2013	0	262.996

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos DIT International HQ A/S
CHIC Sp. z o.o.	25 %	-214.242	-1.264.198	0

11. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Tilgodehavender hos associerede virksomheder omfatter et ansvarligt lån ydet til associerede virksomhed CHIC Sp. z.o.o. Det ansvarlige lån træder tilbage for alle CHIC Sp. z.o.o.'s øvrige eksisterende og fremtidige kreditorer.

12. Selskabskapital

Selskabskapital 1. april 2012	1.000.000	1.000.000
	1.000.000	1.000.000

Noter

	<u>31/3 2013</u>	<u>31/3 2012</u>		
13. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. april 2012	0	113.061		
Resultatandel	-1.296.599	-126.330		
Valutakursreguleringer	884	-8.287		
Overført til overført resultat	<u>1.295.715</u>	<u>21.556</u>		
	<u>0</u>	<u>0</u>		
14. Overført resultat				
Overført resultat 1. april 2012	645	700.915		
Fundamental fejl primo	0	-1.284.660		
Årets overførte overskud eller underskud	-48.485	605.946		
Overført fra reserve for nettoopskrivninger	<u>-1.295.715</u>	<u>-21.556</u>		
	<u>-1.343.555</u>	<u>645</u>		
15. Andre hensatte forpligtelser				
Hensat på dattervirksomheder	<u>114.885</u>	<u>0</u>		
	<u>114.885</u>	<u>0</u>		
16. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/3 2013</u>	<u>31/3 2012</u>
Gæld til realkreditinstitutter	256.340	1.718.051	2.735.388	2.858.084
Gæld til pengeinstitutter	<u>102.658</u>	<u>35.832</u>	<u>757.685</u>	<u>0</u>
	<u>358.998</u>	<u>1.753.883</u>	<u>3.493.073</u>	<u>2.858.084</u>
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for selskabets gæld til realkredit- og pengeinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger på i alt nominelt 6.785 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31. marts 2013 1.435 t.kr.				

Noter

. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.500. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Driftsmateriel	279 t.kr.
Varebeholdninger	1.283 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til factoring selskaber og pengeinstitutter, har selskabet stillet pant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser. Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31. marts 2013 858 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for dattervirksomheden SA DIT International France's bankengagement. Bankengagementet udgør pr. 31. marts 2013 16.854 euro.

18. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med DIT International Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk med det sambeskattede selskab for selskabsskatter og kildeskatter mv.

19. **Nærtstående parter**

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

DIT International Holding ApS, Humlebæk